
DOGV - Núm. 3.046 1997 07 30 12551 

Primer 

Autoritzar l'augment en el pressupost de despeses amb el detall 
següent en pessetes: 

07.08.141.10.17 11.449.151 
09.03.422.20.17 4.830.278 
09.03.422.30.17 10.159.841 
09.08.452.10.17 177.319 
10.02.313 .20.17 227.474 
12.05.714.20.17 759.352 
13.03.313.10.17 20.662.216 
13.04.315.10.17 181.496 
Total 48.447.127 

Segon 

Autoritzar l'augment en el pressupost d'ingressos de la Genera
litat Valenciana, en el subconcepte d'ingressos 390.02, «Reintegra
ments ILT», per import de 48.447.127 pessetes. 

Valencia, 27 de juny de 1997.- El conseller d'Economia, 
Hisenda i Administració Pública: José Luis Olivas Martínez. 

2054 

g) AL TRES ASSUMPTES 

Conselleria d'Economia, 
Hisenda i Administració Pública 

ORDRE de 13 de juny de 1997, de la Conselleria 
d'Economia, Hisenda i Administració Pública, per 
la qual aprova la delimitació parcial de la via 
pecuaria "Cañada Real de Almansa ", en el tram de 
4.675,55 metres de longitud, comprés entre la 
"Casita de Miramar" i "Los Collados ", en el terme 
municipal de Salinas (Alacant). [97/X8843] 

Vist l'expedient de delimitació parcial de la via pecuana 
"Cañada Real de Almansa", de 4.675,55 m de longitud, compré s 
entre la "Casita de Miramar" i "Los Collados", en el terme munici
pal de Salinas (Alacant). 

Ates que els serveis territorial s de la Conselleria d' Agricultura i 
Medi Ambient, actualment Conselleria de Medi Ambient, han rea
litzat els tramits previstos per la legislació vigent, i la delimitació 
s'ajusta a la classificació de la via pecuaria aprovada per Ordre 
Ministerial de 17 de febrer de 1975. 

Ates que en les diverses fases de l'expedient foren presentades 
al'legacions pels senyors José Amorós Gimeno, Regino Pérez Mar
huenda i altres, Joaquín García Hemández, Raimundo Pérez Galia
no, Juan Leal Pastor, David Corbí Pérez, Antonio Bañuz Tenza i 
José Gil Picomell. 

Vist que s'han complit en l'expedient els tramits assenyalats 
per l'article 7 i següents de l'esmentada Llei de Vies Pecuaries. 

Vista la proposta de la consellera de Medi Ambient. 
Vist el que disposa l'article 16.4 de la Llei 3/1986, de 24 

d'octubre, de Patrimoni de la Generalitat Valenciana, correspon a 
aquesta conselleria l'aprovació de delimitacions d'immobles pro
pietat de la Generalitat Valenciana. 

ORDENE 

Primer 

Aprovar la delimitació parcial de la via pecuaria "Cañada Real 
de Almansa", en el tram de 4.675,55 metres de longitud, comprés 
entre la "Casita de Miramar" i "Los Collados", en el terme munici
pal de Salinas (Alacant), terme partit amb Elda, segons els plans i 
la proposició de delimitació que consten en l'expedient instrult pels 
serveis territorial s de la Conselleria d' Agricultura i Medi Ambient. 

Primero 

Se autoriza el aumento en el presupuesto de gastos, de acuerdo 
con el siguiente detalle en pesetas: 

07.08.141.10.17 11.449.151 
09.03.422.20.17 4.830.278 
09.03.422.30.17 10.159.841 
09.08.452.10.17 177.319 
10.02.313.20.17 227.474 
12.05.714.20.17 759.352 
13.03.313.10.17 20.662.216 
13.04.315.10.17 181.496 
Total 48.447.127 

Segundo 

Se autoriza el aumento en el presupuesto de ingresos de la 
Generalitat Valenciana, en el subconcepto de ingresos 390.02, 
«Reintegros ILT», por importe de 48.447.127 pesetas. 

Valencia, 27 de junio de 1997.- El conseller de Economía, 
Hacienda y Administración Pública: José Luis Olivas Martínez. 

2054 

g) OTROS ASUNTOS 

Conselleria de Economía, 
Hacienda y Administración Pública 

ORDEN de 13 de junio de 1997, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Administración Pública, 
por la que se aprueba el deslinde parcial de la vía 
pecuaria Cañada Real de Almansa en el tramo, de 
4.675'55 m. de longitud, comprendido entre la 
"Casita de Miramar" y "Los Collados", en el tér
mino municipal de Salinas (Alicante). [97/X8843] 

Visto el expediente de deslinde del tramo de la vía pecuaria 
Cañada Real de Almansa, de 4.675'55 m. de longitud, comprendi
do entre la "Casita de Miramar" y "Los Collados", en el término 
municipal de Salinas (Alicante). 

Resultando que por los servicios territoriales de la Conselleria 
de Agricultura y Medio Ambiente, actualmente Conselleria de 
Medio Ambiente, se han realizado los trámites previstos por la 
legislación vigente, ajustándose el deslinde a la clasificación de la 
vía pecuaria aprobada por Orden Ministerial de 17 de febrero de 
1975. 

Resultando que durante la tramitación del expediente fueron 
presentadas alegaciones por D. José Amorós Gimeno, D. Regino 
Pérez Marhuenda y otros, D. Joaquín García Hemández, D. Rai
mundo Pérez Galiano, D. Juan Leal Pastor, D. David Corbí Pérez, 
D. Antonio Bañuz Tenza y D. José Gil Picomell. 

Considerando que se han cumplido en el expediente los trámi
tes señalados por el artículo 7 y siguientes de la mencionada Ley de 
Vías Pccuarias. 

Vista la propuesta de la consellera de Medio Ambiente. 
Considerando que, según lo dispuesto por el artículo 16.4 de la 

Ley 3/1986, de 24 de octubre, de Patrimonio de la Generalitat 
Valenciana, corresponde a esta conselleria la aprobación de deslin
des de inmuebles propiedad de la Generalitat Valenciana 

DISPONGO 

Primero 

Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria Cañada Real de 
Almansa en el tramo, de 4.675'55 m. de longitud, comprendido 
entre la "Casita de Miramar" y "Los Collados", en el término muni
cipal de Salinas (Alicante), partitérmino con Elda, según planos y 
proposición de deslinde que constan en el expediente instruido por 
los servicios territoriales de la Conselleria de Agricultura y Medio 
Ambiente. 



12552 1997 07 30 DOGV - Núm. 3.046 

El tram objecte de delimitació té les característiques següents: 
Longitud: 4.675,55 m. 
Amplaria: 75,22 m. 
Superficie: 349.699,01 m2. 

A l'efecte de la descripció, es divideix en dues unitats, confor
mades cadascuna d'elles en dos trams. 

TT NTTATNÚm 2 

Tram Ir. 
S'inicia a la altura de l'estaqueta núm. 69, situada a "Los Colla

dos" (terme partit amb Elda) i acaba a l'altura de l'estaqueta núm. 
47, ambdues situades en el marge dret de la via pecuaria. 

Confronta: Nord i sud: via pecuaria. 
Est: Francisco Rico Albert, José Cortés Gil, Nieves Maestre 

Barceló, Isabel Herrero Verdú, José Luis Rico Pastor, Joaquín 
Herrero Verdú, Isabel Herrero Verdú, Mercedes Verdú Herrero, 
Leonor Amorós Gimeno i Regino Pérez Marhuenda. 

Oest: Francisco Rico Albert, José Cortés Gil, Hilario Rico Hur
tado, Víctor Mira Martínez i María Esquiembre Soriano. 

Tram 2n. 
S'inicia a l'altura de l'estaqueta núm. 47, on acaba el tram ante

rior, i arriba a l'altura de l'estaqueta núm. 37, situades ambdues en 
el marge dret de la via pecuaria. 

Confronta: Nord: Manuel Gil Peinado, Pedro Vidal Estarlich i 
Manuel Gil Peinado. 

Sud: Manuel Gil Peinado, José Amorós Gimeno, Eduardo 
Alfonso Vidal i Pedro Alfonso Vidal. 

Est: Regino Pérez Marhuenda. 
Oest: Via Pecuaria 

TT NTTAT NT'TM 

Tram Ir. 
S'inicia a l'altura de l'estaqueta núm. 37, on acaba el tram ante

rior i arriba fins el desviament de la casa de "La Compañía". 

Confronta: Nord: Filomena Mira Martínez. 
Sud: Pedro Alfonso Vidal i Víctor Mira Femández. 
Est i Oest: resta de via pecuaria. 

Tram 2n. 
S'inicia des del desviament assenyalat de la casa de "La Com

pañía" i acaba en la "Casita de Miramar". 

Confronta: Nord i sud: resta de via pecuaria. 
Est: M". Pilar Sabater Mira, Filomena Mira Martínez, Juan Leal 

Pastor, David Corbí Pérez, Conselleria d'Obres Públiques, Urbanis
me i Transports, Joaquín García Hemández, José Julián López 
Navarro, Salvador Ortega González, Francisca Barceló Femández, 
Raimundo Pérez Galiano, Ajuntament de Salinas i Antonio Escola
no Marco. 

Oest: Filomena Mira Martínez, Dolores Pastor Romero, Conse
lleria d'Obres Públiques, Urbanisme i Transportes, Francisco Javier 
Pérez Mataix, parcel'la 17 del polígon 5 de propietari desconegut, 
Evaristo Vidal Sánchez, Lorenzo Cantos Escudero, Francisco Cas
taño Galiano, Vicente Bemabeu Martínez, Fermín Pertusa Albert, 
Ajuntament de Salinas, Concepción Pérez Pallá i Ramón Gambín 
Molera. 

Segon 

Desestimar les al'legacions presentades pels senyors José 
Amorós Gimeno, Regino Pérez Marhuenda i altres, Joaquín García 
Hemández, Raimundo Pérez Galiano, Juan Leal Pastor, David 
Corbí Pérez, Antonio Bañuz Tenza i José Gil Picomell, ja que cap 
de les aHegacions assenyalades desvirtuen la descripció del projec
te de classificació de la via pecuaria, i fan constar únicament uns 
títols basats en antigues ocupacions iHegals que no poden prevaler 

El tramo objeto de deslinde tiene las siguientes características: 
Longitud: 4.675'55 m. 
Anchura: 75'22 m. 
Superficie: 349.699'01 m2. 

A efectos de su descripción, se divide en dos unidades, confor
madas cada una de ellas en dos tramos. 

TTNIDADW2 

Tramo l°. 
Se inicia a la altura de la estaquilla nO 69, situada en "Los 

Collados" (partitérmino con Elda) y finaliza a la altura de la esta
quilla nO 47, ambas situadas en la margen derecha de la vía pecua
ria. 

Linda: Norte y Sur: vía pecuaria. 
Este: Francisco Rico Albert, José Cortés Gil, Nieves Maestre 

Barceló, Isabel Herrero Verdú, José Luis Rico Pastor, Joaquín 
Herrero Verdú, Isabel Herrero Verdú, Mercedes Verdú Herrero, 
Leonor Amorós Gimeno y Regino Pérez Marhuenda. 

Oeste: Francisco Rico Albert, José Cortés Gil, Hilario Rico 
Hurtado, Víctor Mira Martínez y María Esquiembre Soriano. 

Tramo 2°. 
Se inicia a la altura de la estaquilla nO 47, en la que finaliza el 

tramo anterior, llegando a la altura de la estaquilla nO 37, situadas 
ambas en el margen derecho de la vía pecuaria. 

Linda: Norte: Manuel Gil Peinado, Pedro Vidal Estarlich y 
Manuel Gil Peinado. 

Sur: Manuel Gil Peinado, José Amorós Gimeno, Eduardo 
Alfonso Vidal y Pedro Alfonso Vidal. 

Este: Regino Pérez Marhuenda. 
Oeste: Vía Pecuaria 

TTNIDADW 1 

Tramo l°. 
Se inicia a la altura de la estaquilla nO 37, en la que finaliza el 

tramo anterior, llegando hasta el desvío de la casa de "La Com
pañía". 

Linda: Norte: Filomena Mira Martínez. 
Sur: Pedro Alfonso Vidal y Víctor Mira Femández. 
Este y Oeste: resto de vía pecuaria. 

Tramo 2°. 
Se inicia desde el señalado desvío de la casa de "La Com

pañía", finalizando en la "Casita de Miramar". 

Linda: Norte y Sur: resto de vía pecuaria. 
Este: M". Pilar Sabater Mira, Filomena Mira Martínez, Juan 

Leal Pastor, David Corbí Pérez, Conselleria de Obras Públicas, 
Urbanismo y Transportes, Joaquín García Hemández, José Julián 
López Navarro, Salvador Ortega González, Francisca Barceló 
Femández, Raimundo Pérez Galiano, Ayuntamiento de Salinas y 
Antonio Escolano Marco. 

Oeste: Filomena Mira Martínez, Dolores Pastor Romero, Con
selleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, Francisco 
Javier Pérez Mataix, parcela 17 del polígono 5 de propietario des
conocido, Evaristo Vidal Sánchez, Lorenzo Cantos Escudero, Fran
cisco Castaño Galiano, Vicente Bemabeu Martínez, Fermín Pertusa 
Albert, Ayuntamiento de Salinas, Concepción Pérez Pallá y Ramón 
Gambín Molera. 

Segundo 

Desestimar las alegaciones presentadas por D. José Amorós 
Gimeno, D. Regino Pérez Marhuenda y otros, D. Joaquín García 
Hemández, D. Raimundo Pérez Galiano, D. Juan Leal Pastor, D. 
David Corbí Pérez, D. Antonio Bañuz Tenza y D. José Gil Picor
nell puesto que ninguna de las señaladas alegaciones desvirtúan la 
descripción del proyecto de clasificación de la vía pecuaria, hacien
do constar únicamente unos títulos basados en antiguas ocupacio-



DOGV - Núm. 3.046 1997 07 30 12553 

davant la consideració de la via pecuaria com a bé de domini 
públic, i, en conseqüencia, aquesta és alienable i imprescriptible, tal 
com disposa l'article 2 de la Llei 3/1995, de 23 de mary, de Vies 
PecUl'iries. 

Tercer 

Que es procedesca a la canceHació total o parcial de les ins
cripcions registrals que resulten contradictóries amb aquesta deli
mitació. 

Quart 

Que es procedesca a l'amollonament del tram delimitat. 

Cinque 

Que es publique aquesta ordre en el Diari Oficial de la Genera
litat Valenciana, i que es trasllade als organismes informants i als 
particulars interessats. 

Valencia, 13 de juny de 1997 

2055 

El conseller d'Economia, Hisenda i Administració Pública, 
JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ 

Conselleria de Presidencia 

ORDRE d' 11 de juny de 1997, de la Conselleria de 
Presidencia, per la qual es disposa la publicació de 
la modificació deis Estatuts de la Mancomunitat de 
la Ribera Alta. [97/X8979] 

La Mancomunitat de la Ribera Alta va aprovar la modificació 
deIs seus Estatuts. 

Tramés l'expedient tramitat en aquesta Conselleria, s'ha obser
vat que compleix en tots els seus termes la legislació vigent al res
pecte, sense haver-se advertit en aquest cap infracció de l'ordena
ment jurídic, ni menyscapte de les competencies d'aquesta Comu
nitat Autónoma, ni interferencia en el seu exercici. 

Per tot aixó, i d'acord amb el que disposa el Reial Decret 
695 /1979, de 13 de febrer, de transferencies en relació amb el 
Decret de la Presidencia de la Generalitat Valenciana 10/1985, de 
21 de juny, i el Decret 30/1997, de 26 de febrer, del Govern Valen
cü'i, 

ORDENE 

Article únic 

Publicar la modificació deIs Estatuts de la Mancomunitat de la 
Ribera Alta, en haver-se acreditat en l'expedient la legalitat de les 
actuacions. 

Valencia, 11 de juny de 1997 

El conseller de Presidencia, 
JOSÉ JOAQUIN RIPOLL SERRANO 

Estatuts de la Mancomunitat de municipis de la Ribera Alta 

Preambul 

Amb la finalitat de dotar la Ribera Alta del Xúquer d'un orga
nisme supramunicipal que gestione, rendabilitze i ordene tots 
aquells serveis i recursos que necessiten els pobles que la integren, 
i en tant no ens dotem d'una Llei de Comarcalització, es crea la 
"Mancomunitat de la Ribera Alta". 

És, i ha de ser missió de la Mancomunitat, vetlar per l'ambit 
comarcal, tot entenent i vertebrant la Comarca com a comunitat 
natural i histórica, integrant i integradora del nostre país, comunitat 

nes ilegales que no pueden prevalecer frente a la consideración de 
la vía pecuaria como de bien de dominio público, siendo en conse
cuencia la misma inalienable e imprescriptible, tal como dispone el 
artículo 2 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias. 

Tercero 

Que se proceda a la cancelación total o parcial de cuantas ins
cripciones registrales resulten contradictorias con este deslinde. 

Cuarto 

Que se proceda al amojonamiento del tramo deslindado. 

Quinto 

Que se publique la presente orden en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, dándose traslado de la misma a los orga
nismos informantes y entidades y particulares interesados. 

Valencia, 13 de junio de 1997 

2055 

El conseller de Economía, Hacie)lda y Administración Púplica, 
JOSE LUIS OLIVAS MARTINEZ 

Conselleria de Presidencia 

ORDEN de 11 de junio de 1997, de la Conselleria 
de Presidencia, por la que se dispone la publicación 
de la modificación de los Estatutos de la Mancomu
nidad de la Ribera Alta. [97/X8979] 

La mancomunidad de la Ribera Alta aprobó la modificación de 
sus Estatutos. 

Remitido el expediente tramitado a esta Conselleria, se ha 
observado que cumple en todos sus términos la legislación vigente 
al respecto, sin haberse advertido en ellos infracción alguna del 
ordenamiento jurídico, ni menoscabo de las competencias de esta 
Comunidad Autónoma, ni interferencia en su ejercicio. 

Por todo ello, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 
695/1979 de 13 de febrero, de transferencias en relación con el 
Decreto de la Presidencia de la Generalitat Valenciana 10/1985, de 
21 de junio, y el Decreto 30/1997, de 26 de febrero, del Gobierno 
Valenciano, 

DISPONGO 

Artículo único 

Publicar la modificación de los Estatutos de la mancomunidad 
de la Ribera Alta al haberse acreditado en el expediente la legalidad 
de las actuaciones. 

Valencia, 11 de junio de 1997 

El conseller de Presidencia, 
JOSÉ JOAQUIN RIPOLL SERRANO 

Estatutos de la Mancomunidad de municipios de la Ribera Alta 

Preámbulo 

Con la finalidad de dotar a la Ribera Alta del Júcar de un orga
nismo supramunicipal que gestione, rentabilice y ordene todos 
aquellos servicios y recursos que necesiten los pueblos que la inte
gren, y en tanto no nos doten de una Ley de Comarcalización, se 
crea la "Mancomunidad de la Ribera Alta". 

Es, y ha de ser misión de la Mancomunidad, velar por el ámbito 
comarcal, entendiendo y vertebrando la Comarca como comunidad 
natural e histórica, integrante e integradora de nuestro país, comu-


